
DECRETO MUNICIPAL Nº 4937

ALTERA  O  VALOR  DOS  PROCEDIMENTOS  PREVISTOS  NOS
ITENS  196  (EXAMES  LABORATORIAIS),  40,  60  e  74
(OFTALMOLOGIA)  e  07  (CARDIOLOGIA)  DO  DECRETO  Nº
4909/2017,  QUE  CRIOU  NOVA  TABELA  DE  CONSULTAS,
PLANTÕES,  EXAMES  E  PROCEDIMENTOS  AMBULATORIAS  E
HOSPITALARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

WALKER  AMÉRICO  OLIVERA,  Prefeito  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – O item 196 contido em Exames Laboratoriais do Decreto Municipal
n. 4909/2017, (Exame Anátomo-Patológico p/ Congelamento / Parafina por peça Cirúrgica ou por
Biópsia (Exceto Colo Uterino e Mama)) passa a vigorar com o seguinte valor:

196 02.03.02.003-0 Exame Anátomo-Patológico p/ Congelamento / Parafina por peça
Cirúrgica ou por Biópsia (Exceto Colo Uterino e Mama) R$ 32,00

Art.  2º  –  Os  itens  40,  60  e  74  contidos  em  Oftalmologia  do  Decreto
Municipal n. 4909/2017, (Exerese de calázio e outras Pequenas Lesões da Pálpebra e Supercílios
(Unilateral)),  (Exerese  de  Tumor  de  Conjuntiva)  e  (Tratamento  Cirúrgico  de  Pterígio)
respectivamente, passam a vigorar com os seguintes valores:

40 04.05.01.007-9
Exerese de Calázio e Outras Pequenas Lesões da pálpebra e

Supercílios (Unilateral) R$ 85,00

60 04.05.05.008-9 Exerese de Tumor de Conjuntiva R$ 60,00

74 04.05.05.036-4 Tratamento Cirúrgico de Pterígio R$ 168,00

Art.  3º  –  O  item  07  contido  em  Cardiologia  do  Decreto  Municipal  n.
4909/2017, (Teste de Esforço / Teste Ergométrico) passa a vigorar com o seguinte valor:

07 02.11.02.006-0 Teste de Esforço / Teste Ergométrico R$ 135,00

Art. 4º - Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor
na data de sua  assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 18 de maio de 2017.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


